invitación a cotizar y la oferta presentada, los cuales hacen parte integrante del 
contrato. 

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 

El valor estimado del contrato será con base en los estudios de mercado realizados 
previamente por la Institución Educativa, el cual ascenderá a la suma de: DOCE MILLONES 
PESOS MCTE. ($12.000.000), incluido IVA y todos los costos directos e indirectos 
derivados de la contratación. 

Serán por cuenta del contratista todos los gastos, impuestos, tasas y contribuciones 
nacionales, departamentales y municipales derivados de la celebración, ejecución y